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Produktspezifikation

Produktinformation:

	Artikel-Nr. (Lantmännen Unibake Germany):
	71201510

	Produktname:
	Sandwichbrot Weizen

	Produktbeschreibung:
	Geschnittenes Weizentoastbrot, tiefgefroren

	Handelsname:
	


Produktformat:
	
	Standard:
	Toleranz:

	Dicke:
	12 mm
	+/- 1 mm

	Länge:
	120 mm
	+/- 5 mm

	Breite:
	110 mm
	+/- 10 mm

	Durchmesser:
	-
	-


Gewicht:

	
	Standard:
	Toleranz:

	Gewicht pro Stück:
	40 g

	Nettogewicht pro Beutel:
	800 g
	+/- 15 g

	Nettogewicht pro Karton:
	5600 g

	Bruttogewicht pro Karton:
	6076 g

	Tara – Beutel:
	ca. 7 g

	Tara ‑ Karton:
	ca. 496 g


Verpackung:

	Stück pro Beutel:
	18 + 2 Scheiben

	Beutel pro Karton:
	7

	Kartons pro Lage:
	4

	Kartons pro Palette:
	60


Verpackungsmaterial / -format:

	Beutelformat (verpackt):
	L 253 mm / B 399 mm / H 55 + 42 (Rand) mm

	Verpackungsmaterial – Beutel:
	LLDPE 32 µm

	Kartonformat (außen):
	L 590 mm / B 393 mm / H 141 mm

	Verpackungsmaterial – Karton:
	Wellpappe

	Palettenhöhe:
	 2265 mm

	Palettentype:
	Europalette

	Folie um der Palette (Ja/Nein):
	Ja


Etiketten:

	Etikett Beutel:
	Weiß; Aufdruck: Produktbezeichnung, Anzahl, Produktionstag

	Etikettengröße – Karton:
	-


EAN-Code:
	EAN-Code Beutel:
	Nicht relevant!

	EAN-Code Karton: 
	4027453651753


Zolltarifnummer:

	Zolltarifnummer:
	19059090


Deklarationsvorschlag:
	Weizenmehl 61%, Wasser, Hefe, Speisesalz, Branntweinessig, Weizenkleber, Emulgatoren: E472e, E471, pflanzliches Fett, Mehlbehandlungsmittel: E300.


GMO-Angabe:

	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829 / 2003 and 1830 / 2003.


Mikrobiologische Spezifikation:

	Gesamtkeimzahl
	106 KbE/g

	E. coli
	103 KbE/g

	Bacillus cereus
	103 KbE/g

	Staphylokokkus aureus
	102 KbE/g

	Salmonella in 25g
	negativ

	Listeria monocytogenes
	102 KbE/g negativ in 25g

	Schimmelpilze
	104 KbE/g


Chemische Spezifikation – Nährwerte pro 100 g:
	KJ
	992

	Kcal
	234

	Eiweiß 
	8,8 g

	Kohlenhydrate 
	45,5 g

	· davon Zucker
	1,5 g

	Ballaststoffe 
	2,0 g

	Fett 
	1,9 g

	· gesättigte Fettsäuren
	0,5 g

	· einfach ungesättigte Fettsäuren
	0,3 g

	· mehrfach ungesättigte Fettsäuren
	1,0 g

	Salz (Natrium)
	0,9 g (0,35 g)


Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung:
	Lebensmittelallergene:


	Ja:
	Nein:
	Kreuzkontamination
	Herkunft des Allergens:

	01
	Glutenhaltiges Getreide / -erzeugnisse
	X
	
	
	Weizen

	02
	Krebstiere / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	03
	Eier / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	04
	Fisch / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	05
	Erdnüsse / -erzeugnisse.
	
	X
	
	

	06
	Soja / -erzeugnisse.
	
	X
	
	

	07
	Milch / -erzeugnisse einschl. Laktose
	
	X
	
	

	08
	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	09
	Sellerie / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	10
	Senf / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	11
	Sesamsamen / -erzeugnisse
	
	X
	
	

	12
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angeben
	
	X
	
	

	13
	Lupine / Lupinenerzeugnisse
	
	X
	
	

	14
	Weichtiere / Weichtiererzeugnisse
	
	X
	
	


	Aufbewahrung:
	Bei –18 °C oder kälter. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

	Zubereitung:
	Auftauen bei Raumtemperatur oder in der Mikrowelle

	Haltbarkeit:
	12 Monate

	Haltbarkeitsdatum:
	Produktionstag + 12 Monate (auf dem Beuteletikett)

	Restlaufzeit:
	-

	Lot.-Nr.:
	Produktionstag 


Lieferant:

	Lantmännen Unibake Germany GmbH & Co. KG
Justus-von-Liebig-Str. 6

27283 Verden (Aller)


Hersteller:

	William Jackson Bakery /Großbritannien


Produktionsort:

	Verden
	
	Harrislee
	
	Suhl
	


Dokument – Produktspezifikation:

	
	Datum:
	Name:

	Übersetzung erstellt:
	13.04.2011
	Markus Haberland


Dokumentergänzungen:

	Datum:
	Änderungen:
	Name:

	03.12.2009
	Zutaten-/Allergenlisten aktualisiert
	Markus Haberland

	
	
	


PAGE  
3

